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Kære Repræsentantskab og Bestyrelse. Velkommen til Repræsentantskabsmøde! 

Det er 10 måneder siden vi senest holdt Repræsentantskabsmøde, men i år er vi heldigvis 

tilbage i 1. kvartal, og dermed i sync med vedtægterne. Jeg skal sige jer mange tak for at I 

er mødt frem! Vi har fortsat ikke i vores vedtægter åbnet mulighed for at holde mødet virtuelt, 

og det er ikke noget vi egentlig ønsker os, da vi ser en værdi i det fysiske møde. 

Året 2021’s gang 

I 2021 afholdt vi 9 bestyrelsesmøder. Det første virtuelt, resten fysiske. Vi har haft mange 

gode debatter, selv om nogle af dem selvklart har handlet om Corona-restriktioner. 

Et ’epicenter’ for disse Corona-diskussioner var arrangementet af Sport Awards, hvor mange 

løsninger blev endevendt, og afholdelsen blev forsøgt udskudt til maj, men lige lidt hjalp det, 

og vi endte desværre med en aflysning. Til gengæld havde vi sammen med CKB nogle gode 

besøg i de klubber, der havde mestre at fejre, og fik uddelt medaljerne på den måde. 

Vi holdt netværksmøder med DGI Storstrømmen i februar og juni, og deltog i deres Årsmøde 

i april – alle afholdt som virtuelle møder. 

DIF’s hvert-anden-årlige idrætsrådskonference blev aflyst og udskudt til 2022. 

Vi holdt Repræsentantskabsmøde i maj hos Karrebæk IF med 12 deltagere fra 9 foreninger 

alt inkl. Værten Louis viste rundt i hallen, og der var buffet og gode diskussioner. 

Turene til Sommerland Sjælland under Aktive Feriedage blev heldigvis gennemført med 2 

fyldte busser i u. 26 og 31. Vi fik også afholdt nogle Førstehjælpskurser i 2021, og en god 

sommerfest i Køge i august med bryggeribesøg og en bid mad på Marinaen. 

Foreningernes Dag blev afholdt i godt vejr d. 4/9 og med 57 foreninger i Rådmandshaven. 

Besparelserne på bl.a. el-tilslutning gav fin økonomi med lavt træk på underskudsgarantien. 

Foreningerne var OK tilfredse – vi evaluerer dog pladsens størrelse i 2022. 

Vi holdt d. 1/11 et vælgermøde med 7 debatlystne politikere og Torben Stenstrup som 

ordstyrer. Vi fik en glimrende dialog om idrættens vilkår i Næstved, og især om økonomi og 

anerkendelse af det store arbejde i foreningerne. Desværre synes alt for få at det var et 

fremmøde værd, og vi forventer derfor ikke at gentage ’succesen’ til KV25… 

På grund af en uheldig timing deltog vi ikke på DIF’s netværksmøde for idrætsråd i Region 

Sjælland i november, men vi er stadig i god kontakt med vores nabo-idrætsråd. Vi måtte også 

aflyse julefrokosten, som vi bl.a. bruger som tak til hjælperne fra Aktive Feriedage. 

Administration, ’Formue’ og Plakatsøjle 

I NIU har vi lidt penge på kistebunden, og brug af NIU’s ’formue’ er også et tilbagevendende 

samtaleemne på vores bestyrelsesmøder. Det er jo fuldstændigt fair og forståeligt, at vi skal 

lade vores ’formue’ komme vores medlemsforeninger til gode, hvilket bl.a. er grunden til at vi 

formidler Førstehjælpskurser til en meget lav pris, ligesom vi har skabt en mulighed for at 



søge NIU om tilskud til forskellige investeringer i foreningerne. Vi modtager fortsat meget 

gerne jeres ansøgninger om støtte til nyanskaffelser eller stævner, eller forslag til hvordan vi 

kan lade vores penge arbejde til fælles bedste. Sociale arrangementer støtter vi ikke. 

Hvad angår Plakatsøjlen, så har vi stadig et vedligeholdelsesprojekt. Det er – som flere gange 

nævnt – en beslutning, at vi vil prioritere at få foreningsopslag i ruderne, så de politiske og 

kommercielle interesser må komme i 2. række. Tal med Jens, som forhåbentlig kan hjælpe! 

Udvalgte målsætninger 

Vi forsøger i NIU’s bestyrelse at holde os nogle mål for øje, når vi planlægger hvad vi skal 

bruge vores resurser på. Vores monumenter, Sport Awards, Venskabsbystævnet, Aktive 

Feriedage og Foreningernes Dag tager selvsagt en del tid, men vi vil også så meget andet: 

1. Vi vil gerne have nogle flere foreninger som medlemmer, så vi kan tale 

foreningernes sag med større gennemslagskraft. Visse kommuner sikrer at 

idrætsrådet har alle kommunens idrætsforeninger som fødte medlemmer, 

men her i Næstved skal vi selv opsøge dem. Og det fortsætter vi med! 

2. Vi vil gerne ’møve’ os ind og være en del af en arbejdsgruppe, der skaber en 

idrætspolitik for Næstved Kommune – hvilket faktisk står på det nye Kultur- 

og Idrætsudvalgs plan for den nye Byrådsperiode. Vi følger op! 

3. Vi vil gerne påvirke NK til og også gerne hjælpe med at gribe nogle af de 

initiativer, der tages af fx DIF og DGI og diverse fonde for at støtte den lokale 

idræt med faciliteter og kurser. 

4. Vi vil gerne i direkte dialog med foreningerne ved at møde dem hvor de 

’færdes’, så vi véd hvad der rører sig og hvad udfordringerne er – og gerne 

afholde direkte møder med 5-7 foreninger hvert år. 

5. Vi vil især bruge Sport Awards og Foreningernes Dag til at komme i dialog 

med foreningerne og rådgive dem omkring deres muligheder. 

Generelt forholder det sig således, at vi forsøger at gøre en indsats, hvor det er muligt og 

oplagt, og hvor vi selv mener at vi kan gøre en forskel. Vi vil gerne være foreningernes valg, 

hvis I har spørgsmål eller fx ikke får den opmærksomhed fra kommunen, som I har brug for. 

Det giver ikke nogen mening at forsøge at konkurrere med Fritidsudvalget om afholdelse af 

temaaftner, for det er FU meget bedre til og har større muskler på flere parametre. MEN vi 

vil gerne komme med gode ideer! 

Det giver heller ikke nogen mening at forsøge at informere foreningerne om regler, nyheder 

og tilskudsmuligheder, for det gør Foreningskonsulenten og CKB så udmærket i forvejen. Vi 

har rigtig god kontakt med CKB og et ben i Fritidsudvalget, så vi kan koordinere en indsats. 

Vi har brugt lidt af vores krudt i slutningen af 2021 på at gennemgå NIU’s vedtægter, og 

specielt forholdene omkring kontingentbetaling. Vi forsøger at rykke betalingen frem til et 

tidligere tidspunkt på året. Hvis I har kommentarer til det, så hører vi dem selvsagt meget 

gerne lidt senere på mødet, når vi skal tale om vedtægtsændringer! 

OG SÅ KAN VI GODT BRUGE NOGLE NYE ANSIGTER I BESTYRELSEN! VI KAN INDEN 

FOR VEDTÆGTERNE VÆRE 2 MEDLEMMER MERE UDEN AT VÆLGE OS SELV FRA. 

Tak for jeres opmærksomhed! Vi ser frem til jeres spørgsmål og konstruktive kommentarer. 


